545004 - а 1111111 11111111111111111111111
220000545004

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники»

ПРИКАЗ

19.07.2023 г. Томск

О назначении стипендий Правительства Российской Федерации по
приоритетным направлениям модернизации и технологического

развития российской экономики

№4368ст

По итогам конкурса, проведенного в ТУСУРе в соответствии с Постановлением Правительства

РФ от 3 ноября 2015 г. № 1192 «0 стипендиях Правительства Российской Федерации для
студентов (курсантов, слушателей) и аспирантов (адъюнктов) организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего

образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки,

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития

российской ЭКОНОМИКИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить стипендию Правительства РФ с 01 сентября 2023 г. по 04 февраля 2024 г.
следующим студентам:

№ ФИО Гnvnna Сvмма, оvб.

1 IБайгулова Анастасия Вячеславовна 748 5000
2 !Боровской Алексей Алексеевич 748 5000
3 Граборова Екатерина Владиславна 748 5000
4 !Кривошеин Илья Андреевич 748 5000

2. Назначить стипендию Правительства РФ с О 1 сентября 2023 г. по 29 февраля 2024 г. по
следующим студентам:

№ ФИО г опа мма, б.

1 е ьянова Анна Михайловна 432-М2 5000
2 342-М 5000
3 422-Ml 5000
4 571-2 5000
5 740-1 5000
6 740-1 5000
7 230-4 5000
8 581 5000
9 5000
10 5000
11 5000
12 5000
13 5000
14 5000
15 5000
16 5000
17 5000

18 Кузьмин Александр Сергеевич 312-М 5000
19 [Куминов Павел Алексеевич 430-4 5000
20 [Куприянова Кристина Сергеевна 111 5000
21 [Куценко Константин Владимирович 352-М 5000
22 ~узинсан Анастасия 430-2 5000
23 Мирошников Артём Владимирович 581 5000
24 Морозов Сергей Романович 112-Ml 5000
25 Муромцев Роман Максимович 740-1 5000
26 Полюга Вадим 542-М 5000
27 Сафонов Станислав Сергеевич 230-2 5000
28 Семенов Григорий Юрьевич 749-1 5000
29 Сермавкин Никита Игоревич 749-1 5000
30 Скоробогатов Даниил Дмитриевич 432-Ml 5000
31 Степанова Анастасия Сергеевна 262-М2 5000
32 Стецко Алексей Сергеевич 432-М2 5000
33 rгемерева Александра Сергеевна 342-М 5000
34 rгитова Рената Сергеевна 58 1 5000
35 IЧепко Татьяна Антоновна 262-М2- 5000

инд3

3. Бухгалтерии начисление стипендии производить при получении Соглашения о

предоставлении из федерального бюджета субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на вьmлату данного вида стипендии.

4. Выплату стипендии производить при поступлении средств из субсидий на иные цели, разд.

0706 КВР 340 КБК 474 05 38930 ст. 296 (01-11).

5. Общему отделу довести приказ в электронном виде до деканов факультетов РТФ, РКФ, ФЭТ,
ФСУ, ФВС, ФБ; УУ; ФАО; бухгалтерии; отдела аспирантуры и докторантуры; профкома

студентов.

Основание: приказ Минобрнауки России от 17 марта 2023 г. № 293 «Об установлении и

распределении квот на стипендии Правительства Российской Феерации для студентов

(курсантов, слушателей) и аспирантов (адъюнктов) организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего

образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки,

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития

российской экономики, на 2023-2024 учебный год»; приказ ректора ТУСУРа от 22 мая 2023 г.
№ 599 «0 проведении конкурса на назначение стипендий Правительства РФ студентам и
аспирантам, организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающимся по

образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или
направлениям подготовки, соответствующим приоритетным ~~~JW~ модернизации и

технологического развития российской экономики»; протокоni~~\<~~~'ммr, ртной комиссии
д~~~~"'Н;iё&,' . '( '.?.

конкурса от 18 июля 2023 г. № 21 ; визы научного урпавлен~sr.t.:;~~~~~.11· crycZ61JJ;:6A_,o,y ·
.. ~ д,~§J t;:) ..-т1~ ~ '%~~

. c;s~$Эt~ ~ ~~~$ .

. i!!'- "".~ < w~ о<!~"° .
UЦJ~c:~ z С • 'i -"' ~~ ~

Ректор · ~~ ~ ~ i" ~"1 ~ ~ ~' ~м. Рулевский
. ~с. о-а:-:. " ~~ ~ - §?""С") l

Q~~ ~~.". ('t ~.:l§~~i.'
~~ ~•f0l1<7J"! ~~ " ~(~,/~
?-е * * 890 L ~~%~"°-~\:'":'

~ и ~ин:.1111 ..,,,~' ,v:.;,/I
~~ oлm~l'\11 ·-,,Ф д';I

ВЕРНО ~-~~?
ОБЩllЙ Oi ДЕ л ~

ТЕХН.К?